Montag |
|
Dienstag |
i
Mittwoch |

Donnerstag |

VOGT

Darf’s ein bisschen Heimat sein?

Unsere Mittagmenus
Woche 28: 07.07. - 11.07.2025

Hackbraten Jager-Art
mit Champignonrahmsauce und Spatzle o), b), e), 1), 5

Nudelreispfanne mit Paprika, Tomaten
und schwarzen Oliven o), b), e), 5), 6), 7)

Schweineriickensteak mit Brokkoli und Kdase tiberbacken
an Jus mit Rostkartoffeln a), b), e), 4), 5), 6)

Allgéuer Kasespdatzle mit Sahnesauce,
Lauch, Rostzwiebeln und Kase q), e), 3). 5). 6)

Gebratener Hdhnchenschlegel
mit Jus und Kartoffel-Wedges q). e). 5), 6)

Pilzragout mit Steinchampignons, Austernpilze
und hausgemachten Maultaschen a), b), e), 4), 5). 6), 8)

Konigsberger Klopse
an Kapernsauce und Erbsenreis o), b), e), 5), 6)

Wellenbandnudeln an Sahnesauce
mit buntem Gemiise und Reibekadse a). b). e), 5

Freitag I Rotbarschfilet an WeiBweinsauce
mit Brokkoli und Kartoffeln a), e), h), 5), 6)
Il Penne ,Arrabbiata“ mit pikanter Sauce,
Paprika, Zucchini und Aubergine ), b), e), 5), ¢)
Dessert Mandarinenquark o)
der Woche
Allergene: Zusatzstoffe:
a) Milch/Kase 1) mit Farbstoff
b) Eier 2) mit Koservierungsstoff
c) Sellerie 3) mit Nitritpdkelsalz
d) Senf 4) mit Antioxidationsmittel
e) glutenhaltiges Getreide (Weizen) 5) mit Geschmacksverstarker
f) Schalenfriichte 6) ,geschwefelt”
f.1) (Mandeln) 7) ,geschwarzt*
f.2) (HaselnUsse) 8) mit Phosphat

f.3) Cashewnlsse
g) Sesam

h) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

i) Sojabohnen

8,90 €

6,90 €

8,90 €

7,40 €

8,90 €

7,90 €

9,50 €

7,40 €

8,90 €

6,90 €

2,90 €



